
Syrien: De ’Hvide Hjelme’ er
en britisk skabelse
10. april, 2017 – Da der den 3. april udbrød rapporteringer i
hele verden om det syriske luftvåbens »bombning med kemiske
våben« af civile i Idlib-provinsen (Khan Sheikun), var ALLE
vidneberetninger og beviser, inklusive dem i briefingen til
præsident Trump dagen efter, leveret af gruppen »Syrisk Civilt
Forsvar«, kendt som de »Hvide Hatte«. Der var ingen vestlige
journalister i Idlib. De tidlige kilderapporter om hændelsen
var indsamlet pr. telefon af journalister fra telegrambureauer
på steder som Beirut, og inkluderede nogle, der talte om »tre
eller fire raketter affyret« (som hos Associated Press). Men
de blev omgående erstattet af »øjenvidneberetninger« fra al-
Qaeda-centret  i  Idlib,  hvor  de  kemiske  forbrændinger  og
dødsfald fandt sted, og de berettede alle om »fly, der kastede
gasbomber fra himlen«. Disse rapporter kom alle fra, eller
via, de Hvide Hjelme.

Eksperter med lang erfaring, såsom Scott Ritter, har skabt en
profil af Hvide Hjelme. Ritter skrev, »Det organisatoriske
fundament for Hvide Hjelme kan spores tilbage til et møde i
marts  2013  i  Istanbul  mellem  en  pensioneret  britisk
militærofficer, James Le Mesurier – der havde erfaringer fra
den skumle verden med private sikkerhedsfirmaer og gråzonen
med  sammenløb  mellem  nationale  sikkerheds-  og
efterretningsoperationer og internationale organisationer – og
repræsentanter for det Syriske Nationale Råd (SNR) og Qatars
Røde Halvmåne. Tidligere samme måned fik SNR Syriens plads i
den Arabiske Liga under et møde i ligaen i Qatar.

»Ved dette møde fik SNR Syriens plads, og den Arabiske Liga
bemyndigede medlemsstater til aktivt at give støtte, inklusive
våben og ammunition, til de syriske oprørere. Qatarerne, der
arbejdede gennem SNR, var med til for Le Mesurier at indsamle
$300.000 i startkapital fra Japan, USA og UK, til et syv-dages

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/syrien-hvide-hjelme-britisk-skabelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/syrien-hvide-hjelme-britisk-skabelse/


kursus,  der  skulle  uddanne  og  udstyre  et  25  mand  stort
redningsteam, rekrutteret af SNR, til at gøre tjeneste i de
såkaldte befriede områder i Syrien.«

De Hvide Hjelme har udelukkende arbejdet i sådanne »befriede
områder«, hvilket vil sige de områder, der kontrolleres af
anti-Assad, jihadistiske grupper. Og de har årligt modtaget
$30 million fra det Britiske Forsvarsministerium, U.S. AID og
de hollandske, danske og japanske regeringer, omkring $100
millioner i alt. En profil, lavet af Max Blumenthal i oktober
2016, føjer det Britiske Udenrigs- og Commonwealth Kontor til
de Hvide Hjelmes financierer. De støttes gennem en NGO ved
navn  Den  Syriske  Kampagne,  samt  et  PR-firma  ved  navn
Chemonics,  der  har  kontrakt  med  Udenrigsministeriet  i
Washington, D.C.; de er blevet feteret af en Netflix-film –
»De Hvide Hjelme – som fik en Academy Award af det forgudende
Hollywood.

Det  dokumenteres  i  Blumenthals  profil,  at  de  angiveligt
»strengt neutrale« Hvide Hjelme, gennem den Syriske Kampagne
og  Chemonics,  udfører  aggressiv  lobbyvirksomhed  for  »sikre
zoner«  i  Syrien,  der  skulle  skabes  af  den  amerikanske
»koalition«, hvilket kun kan gennemføres ved at føre krig mod
Syriens  luftforsvar  og  militære  styrker.  Og,  at  de  Hvide
Hjelme ofte er blevet vist i videoer, hvor de assisterer ved
henrettelser, især af syriske soldater, udført af al-Qaeda-
kæmpere. Nogle videoer viser også Hvide Hjelme, der danser med
al-Qaeda-flag og bærer våben.

Foto: Det syriske luftvåbens angreb på Khan Sheikhun, der
udløste giftige, dødbringende substanser.    


